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Lista e Shkurtimeve

PBA — Programi Buxhetor Afatmesém
NIVV - Njési ¢ Vetéqeverisjes Vendore
EMP — Ekipi i Menaxhimit t& Programit
GMS — Grupi pér Menaxhimin Strategjik
MF — Ministria e Financave

FPT — Instrumenti i Planifikimit Financiar
INSTAT - Instituti i Statistikave

PBB — Produkti i Brendshém Bruto

SMBV - Sistemi i Menaxhimit t& Buxhetit Vendor



1. HYRJE

1.1 Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shté nj& instrument pér prezantimin né ményré t&
integruar e disavjecare t& parashikimit t& t& ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe [8vrimin e sh&rbimeve publike. Si i tillg, ai &shté nj& komponent
kryesor i planifikimit kombé&tar dhe vendor.

Strategjia Kombétare ¢ Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojnd até g& qeveria synon t& arrijé né fushat kryesore t& ofrimit t€ sh&rbimeve, cilat
struktura t& geverisé do t& pérfshihen dhe si do t& ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktoré t& tjeré jogeveritarg. Si t€ tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi qeveria synon t&
zhvilloj& komponentét kryesoré t& ofrimit t& shérbimeve, investimet kryesore publike q& do t&
kérkojné dhe implikimet p&rkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike g€ do t€ ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé& kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjecare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera t€ qeverisjes, Njésité e Vetéqeverisjes Vendore (NJVQV-E) jané
pérgiegiése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare g& transferohen né€ bashki nga geveria
gendrore, disa prej t& cilave kusht&zohen pé&r shérbime specifike. Kjo do t& thoté se kérkohet
njé instrument pér t& projektuar burimet e pérgjithshme t& disponueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga qeveria
gendrore (t& kusht&zuara dhe t& pakushtézuara).

Njésité e vetéqeverisjes vendore ofrojng shérbime publike vendore bazuar né kompetencat q&
u jep ligji. Si rrjedhojg, kjo kérkon njé instrument pér t& leht€suar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit t& burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér Hojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat ¢ borxhit, ripagimi i huave dhe ké&shtu me radhg), si
dhe vendimet strategjike se si do t& alokohen burime midis llojeve t& ndryshme t& shérbimeve
publike (siguris€ publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe k&shtu me radhg).

Procesi i PBA-sg&, prezanton né ményré t& integruar informacionin mbi parashikimet ¢ t&
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pé&rcakton objektivat pérse do (& shpenzohen ato, kostot e
nevojshme dhe llojin e secilit shérbim g& do t& ofrohet. Nd&r t& tjera, kjo pérfshin lidhjen e
qéllimeve dhe objektivave t& bashkisé me qéllime strategjike t& pércaktuara n& strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-sg, disiplinon maturing financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda nj& kuadri realist financiar vendor. N& t€ nj&jtén koh&, ai synon t&
garantojé gé& sh&rbimet publike vendore plot&€sojné nevojat né rritje t&€ banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike t&€ zhvillimit t€ njésisé vendore pérkthehen
né vendime konkrete p&r ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje t€ qarta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore t& shpenzimeve .



NEé procesin ¢ PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésing vendore
té planifikojé sesi shérbimet publike do t& evoluojné me kalimin e kohés, duke pé&rcaktuar
kérkesat disavjegare t& shpenzimeve né fusha t& ndryshme t€ ofrimit t& shérbimeve né pérputhje
jo vetdm me ndryshimet e parashikuara n& demografing, por edhe n& pérputhje me ndryshimin
e nevojave t& banoréve t€ bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet n& dispozicion n€ t& ardhmen, u mundéson njésive vendore g€ t&
planifikojng shérbime publike n& ményré t& géndrueshme, si dhe t& zhvillojng njé kuadér
afatmes&m t& burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém t€ shpenzimeve.

Giithashtu, procesi i PBA-s& siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé t& forté mbi t€ cilén mund t& merren vendimet p&r investime, t€ lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve t& ndryshme publike q& njésia
vendore ofron pér banorét.

N& ményré t€ pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:
e prezanton informacionin mbi t& ardhurat dhe burimet e disponueshme t& bashkiség;
e pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-s¢ n& plane praktike pér ofrimin e sh&rbimeve
gjaté njé perindhé disavjecare;
e shpérndan burimet sipas fushave t& veganta t&€ ofrimit té shérbimeve publike,
¢ pércakton treguesit e performancés né secilén fushé t€ ofrimit t& shé&rbimeve;
o llogarit kérkesat vjetore t& shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavijegare; dhe
e pércakton treguesit vjetors t& performancés né& pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé& periudhe disavjegare.
Né qendér t& PBA-s€ jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi q& NJVQV-t€ ndérmarrin pér
té planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

e Pércaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave t& Programit (nép&rmjet Rishikimit t& Politikés
s& Programit);
e Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (n€ funksion t& ofrimit t& shérbimeve).

Procesi 1 Rishikimit té Politikés s& Programit, synon t& specifikojé qéllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés t& lidhura
me ato né terma SMART!. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe t€ matshme
nga veprimet e NJVQV-sg, & cilat duhet t€ arrihen né periudhén afatgjaté? (Qéllimet e Politikés
s& Programit), si edhe arritjet e dé&shiruara né periudhén tre-vjecare?, sasité e produkteve
(sh&rbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave t& Programit (q€ jané
hapa t& ndérmjetém pér arritjen e nj&€ Qéllimi t&€ Politikés s&€ Programit). T€ gjitha shpenzimet
e NJVQV-s& duhet t& kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né€ arritjen ¢ Objektivave
& Programeve té& saj.

! specifike, Matshme, Arritshme, R&ndésishme, Terma Kohore.

2 ‘Afatgjaté' | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, gé shkon pértej periudhés 3-vjegare
t& programit buxhetor afatmesém.

3 pér tu specifikuar pér secilin vit t& periudhés 3-viecare té& programit buxhetor afatmesém.



Procesi i Planifikimit t¢ Shpenzimeve té Programit, synon t& p&€rcaktojé sasiné dhe koston e &
gjitha shérbimeve publike g& NJVQV-ja planifikon t& ofrojé gjaté cdo viti t& periudhés
afatmesme, t& shprehura n€ formén e produkteve SMART t€ programit. NJVQV-ja, specifikon
produkte q€ sigurojné arritjen e t& gjitha Objektivave t& Programit, Qgllimeve t& Politikés s&
Programit si dhe standarteve e treguesve t& performancégs t€ lidhura me ato.

Si t& tilla, proceset e Rishikimit t€ Politik&s s& Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve t&
Programit pérfaqésojné zemrén e procesit t& PBA-s&, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paraqitet né ményré t€ detajuar n& Seksionin 3, t& dokumentit t&€ PBA-s& . Kéto géllime,

objektiva, standarde dhe produkte pérbéjné kornizén e performancés pér shérbimet publike t&
NIVQV.

Njé element i réndé&sishém i procesit t& pérgatitjes s& PBA-sé &shté specifikimi i Treguesve t&
Performancés (SMART) pér sccilén fushé t& funksioneve t& bashkis&. Kjo pé&rfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar t& treguesve t& performancés brenda secilit funksion t&
geverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrégsit dhe
mé pas pér publikun e gjeré né formén e:

e Produkteve SMART, g€ specifikojné né detaje shérbimet publike t€ planifikuara pér
t*u oftuar;

e Objektivave SMART t& Politikés s& Programit (dhe treguesve t& performancés t&
lidhura me ato), q€ specifikojng arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shé&rbimeve
publike;

o Qéllimeve SMART t& Politikés sé Programit (dhe treguesve t&€ performancés t&
lidhura me ato), q& bashkia planifikon t& arrij& n& periudhén afatgjatg;

¢ Kostot totale t&€ ofrimit & sh&rbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon t& p&rdoré burimet n& dispozicion;

o Kostot e planifikuara pér produktet (sh&rbimet) individuale, né ményré q&
vendimmarrésit dhe banorét t& kuptojné efikasitetin e planifikuar n& oftrimin e
shérbimeve t€ vecanta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit t& PBA-sé

Udhé&zimi Standart® i PBA-sé, pércakton kérkesat kryesore t& procesit t& PBA-s& pér NJVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisg apo tek geveria gendrore. Aspektet
kryesore t€ udh&zimit standart pérfshijné:

e Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatities s&¢ PBA-~sé pér Kryetarin e NJVV-
s¢, Késhillin ¢ NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét ¢ EMP-ve, si dhe MF-s&;

e Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjing pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar n€ performancé né& pérgatitjen ¢ PBA-s&;

o Kérkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmesgm. Mé& konkretisht, kérkesat pér
té& pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e nj€sis€ s& vetéqeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikés s€ programeve; Tavanet e njésisé s&
vetéqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve;
Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim t&€ brendsh&m;
Projektet me financim t& huaj; Formatet plot€suese t&€ k&rkesave buxhetore; Projekt

4 Udhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé pér “Progedurat Standarte té
Pérgatitjes s& Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té Vetégeverisjes Vendore”, 1 ndryshuar.



planin e arkés, i cili dorézohet n& pérfundim t&€ fazés s& dyt€ t&€ pérgatitjes s&
kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé sipas produkteve;
Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor i PBA-s&, pércakton kérkesat specifike pér procesin e PBA-sé ng NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa t& vecanta pér prezantimin ¢ informacionit né kété dokument.
Aspektet kryesore t& udhé&zimit vjetor pér Pérgatitjen ¢ PBA-s& 2025-2027 pérfshijné:

e Afatet specifike p&r pérgatitjen e dokumentit & PBA-s¢ dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar t& pé€rgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-E;

e Procesin e pérgatities s& PBA, p.sh. proceset pér pérgatitien ¢ vlerésimit dhe
parashikimit t& t& ardhurave; Tavaneve t& pérgatitjes s& PBA-s€; Organizimit (&
procesit; Pemés s€ programeve; Draft dokumentit t& PBA-sé€;

e Sistemin e Menaxhimit t& Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin e Pérdorimit &
tij.

Faza 1 e procesit t& PBA-sg, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo &shté faza strategjike
kur merren t& gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve t€ reja. Kjo
fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t& PBA-sg, i cili pérdoret nga NJVV-ja pér
t& realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e planeve
afatmesme t& shpenzimeve dhe buxhetit vijetor gjaté fazés teknike t& pérgatitjes s& kétij
dokumenti. N& fund t& késaj faze, dokumenti i PBA-s& b&het publik né& fagen e internetit t&
NJVQV-ve pér géllime konsultimi, si dhe dérgohet n& MF, brenda dat8s | gershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit t& PBA-s&, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo éshté faza teknike
gjaté s& cilés ekipet e menaxhimit t& programeve t& njésisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t& ardhshme. Gjatg
késaj faze pérfshihen vendimet mbi p&rmbajtjen e projekt buxhetit vjetor q& do t'i paraqiten
GMS t& NIVQV-sé. Né pérfundim t& késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit
t& PBA-sg, i cili pérdoret nga NJVQV pér t& vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike g& do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve q& do t& b&hen pjesé e Buxhetit Vjetor.
Dokumenti i Rishikuar i PBA-s¢ béhet publik n& fagen e internetit t&€ NJVQV-ve pér géllime
konsultimi.

Faza 3 e procesit t& PBA-s& dhe Buxhetit Vjetor pérshkon periudhén nga tetori deri né muajin
dhjetor kur NJVQV-ja, merret me finalizimin e dokumentit t& PBA-sé&, si dhe miratimin e
Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit nj¢ version pérfundimtar t&¢ PBA-s€ né
pérputhje me vendimet e Késhillit t& NJVQV-sé. Projekt buxheti Vjetor &sht& viti 1 par€ i
Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paraqitet K&shillit t&€ NJVQV-n& pér miratim (jo mé& voné se
data 30 néntor) né nj& format standard (si¢ pércaktohet né Udh&zimin ¢ MF). Nj& version
pérfundimtar i dokumentit t& PBA-s& (pérfshiré Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet n&
dispozicion publikut t& gjeré p&rmes faqges s¢ internetit t&€ NJVQV-sé



Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore t& PBA

NIVQV: 146 - Bashkia Vioré
PBA: 2025- 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601)

Tavanet e Pérgjithshme 963,283

521,177 523,660 526,630

Shpenzime Korrente 18 Tjera (602-609, 651) 297,627 308,450 314,581
Shpenzime Kapitale (€ Brendshme (230-232, 255, 1661) 144,479 152,343 159,413
Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) 0 0 0
984,453 1,000,624

Shpenzime Korrente t& Tjera {602-609, 651) 8,237 8,580 8,933
Shpenzime Kapitale t€ Brendshme (230-232, 253, 1661) 6,350 6,450 7,090
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0] 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 86,526 88,582 91,212

Shpenzime Personeli {600-601)

Tavanet e Pérgjithshme 63,827

21,115 23,556 24,273

Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 33,060 33,480 34,481
Shpenzime Kapitale & Brendshme (230-232, 253, 1661) 9,652 10,623 11,412
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
67,661 70,166

Tavanet e Pérgjithshme 18,679

Shpenzime Personeli (600-601) 15,398 17,712 18,479
Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651} 741 800 824
Shpenzime Kapitale t&8 Brendshme (230-232, 235, 1661) 2,540 2,619 2,718
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0

21,131 22,021

0452 0 —Rrjet: Rrungural g

Shpenzime Personeli (600-601) 5,310 5,688 3,820
Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651} 600 782 846
Shpenzime Kapitale & Brendshme (230-232, 2335, 1661) 165,133 171,225 172,648
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230.232) 0 0 0

Tavanct ¢ Pérgjithshme 171,043 177,695 179,314

PBAI - Tavanet Pérgatitore ¢ PBA



Raporti: PBAI1 - Tavanet Pérgatitore té& PBA

NIVQV: 146 - Bashkia Vloré
PBA: 2025- 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

04910 - Fondi Rezerve

Shpenzime Personeli (600-601)

0 0 0
Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651) 4] 0 0
Shpenzime Kapitate t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (8 Huaja (230-232) 0 0 0
0 0 ]

Tavanet ¢ Pérgjithshme

tigjence

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente t¢ Tjera (602-609, 651) 0 0 ¢
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale t¢ Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 0 0 ¢

87,094 98,700 100,880

Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 464,000 471,273 482,471
Shpenzime Kapitale & Brendshme (230-232, 253, 1661} 6,350 6,950 7,024
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 it 0
Tavanet ¢ Pérgjithshme 557,444 576,923 590,375

Shpenzime Personeli (600-601)

250,642

252,372

251,320

Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651} 220,990 221,260 248,195

Shpenzime Kapitale ¢ Brendshme (230-232, 255, 1661) 95,738 133,125 108,187

Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) 0 Y 0
Tavanet e Pérgjithshme 567,390 575,705 608,754

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651) 50,345 32,664 53,980
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 21,475 22,875 23,313
Shpenzime Kapitale t8 Huaja (230-232) 0 6 0

Tavanet e Pérgjithshme 92,204 86,5135 98,413
PBATL - Tavanet Pérgatitore t&€ PBA 2



Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore {é PBA

NIVQV: 146 - Bashkia Vioré

PBA: 2025- 2027 Vierat paraqgiten n&: 000 ALL

Shpenzime Personeli {600-601) 72,983 75,488 79.818

Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 25,820 27,724 28,416
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230.232, 235, 1661) 9,527 10,125 10,275
Shpenzime Kapitale 1& Huaja (230-232) ¢ o 0

Tavanet ¢ Pérgjithshme 108,330 §13,337 118,509

Shpenzime Personeli {(600-601) 384,208 391,940 400,488

Shpenzime Korrente t8 Tiera (602-609, 651) 72,443 73,515 73,881
Shpenzime Kapitale t8 Brendshme (230-232, 255, 1661) 44,645 46,219 47,419
Shpenzime Kapitale 18 Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet ¢ Pérgjithshme 501,296 511,674 523,788

Shpenzime Personeli (600-601) 58,715 60,122 65,099

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 17,369 19,502 19,804
Shpenzime Kapitale t& Breadshme (230-232, 255, 1661) 10,732 11,088 12,108
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) ¢ 0 0

Tavanct e Pérgjithshme 86,816 90,712 97,011

Shpenzime Personeli (600-601) 70,446 72,656 78,987

Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 19,850 21,750 22,294
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 253, 1661) 4,903 7,328 7,594
Shpenzime Kapitale t&¢ Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet ¢ Pérgjithshme 95,201 101,734 108,875

Totl i Shpenzime Pers

‘Totali i Shpenzime Korrente

ja (230-232)

© 7 Tavanet ¢ Pergjithshie |

PBAI - Tavanet P&rgatitore t& PBA 3
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Raporti: PBAS - Shpenzimetsipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NIVQV: 146 - Bashkia Vloré

PBA: 2025- 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

EMERTIML 1 PROGRAN

01180 - Planifikimi, Menaxhimi
dhe Administrimi

(:3280 - Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile

(#4240 - Menaxhimii ujitjes dhe
kullimit

04260 - Menaxhimiipyjeve dhe
kutlotave

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

04910 - Fondi Rezerve

04940 - Fondi Kontigjence

05100 - Menaxhimii mbetjeve

06260 - SherbimetPublike
Vendore

08130 - Sport dhe argétim

08220 - Trashégimiakulturore,
monumentet, muzeté dhe
bibliotekat

(09120 - Arsimi bazé pérfshirg
sistemin ¢ arsimit

parashkoliorollorin)

09230 - Arsimi i mesém i
pérgjithshém

10430 - Kujdesi sociat pér familjet
dhe fémijét

Totali

2022
FAKTI

534,141 513,024 1,525,845 1,893,184

41,926 850,338 67,929 90,470

36,210 41,815 87,977 108,293

6,168 10,470 13,657 17,645

53,578 67,323 4,031 320,402

0 0 0 0

0 0 0 0

318,502 275,230 551,010 563,325

339,298 335,461 220,905 507.889

43,132 56,574 58,044 62,813

69,385 91,334 92,778 114,514

336,580 486,975 171,223 294,301

47,004 48,671 0 47,516

17,120 51,295 384,186 385,006

1,843,044 2,828,510 3,177,585 4,405,358

PBAS - Shpenzimet sipas Programitdhe Klasifikimit Ekonomik




Raporti: PBAS - Shpenzimetsipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NIVQV: 146 - Bashkia Vloré
PBA: 2025- 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

010 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 446,594 | 74,583 0 297,627 0 0 0 0 0 0 0| 144,479 Q 0 0 0 0 963,283
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtia civile 61,644 | 10,295 0 8,237 0 0 0 0 0 ¢ 0 6,350 0 0 0 0 V] 86,526
04240 - Menaxhimii wities dhe kullimit 18,093 3.022 0 33,060 0 0 0 0 0 0 0 9,652 0 0 0 0 ¢ 63,827
04260 - Menaxhimiipyjeve dhe kullotave 13,195 2,203 0 741 0 0 0 0 0 ¢ 0 2,540 0 0 0 0 0 18,679
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 4,550 760 0 600 0 0 0 0 0 0 0} 165,133 0 0 0 0 0| 171,043
04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ¢
04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 U] 0 0 0 0 0 0 ¢
05100 - Menaxhimiimbetjeve 74,631 12,463 0| 464,000 0 0 0 0 0 0 0 6,350 0 0 0 0 0] 557444
06260 - SherbimetPublike Vendore 214,775 | 35,867 0t 220,990 0 0 0 0 0 o 0 95758 0 0 0 0 0] 567,390
08130 - Sport dhe argétim 17,467 2917 0 50,345 0 0 0 0 0 0 01 21475 0 0 0 0 0 92,204
08220 - Trash&gimiakulturore, monumentet, muzeté
dhe bibliotekat 62,538 [ 10,445 0 25,820 0 0 0 0 0 0 0 9,527 0 0 0 0 0 108,330
thwﬂ_&wwﬁ__oﬂﬂ plrfshiré sistemnin ¢ arsimit 320227 54981 of 72443) ol o] ol o| o o| of 44645 o] o] o o] o| 501,29
09230 - Arsimi i mes&m i pérgjithshém 50,312 8,403 0 17,369 0 0 0 0 0 0 0| 10,732 0 0 o 0 0 86,816
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 60,365 10,081 0 19,850 0 0 0 0 0 0 0 4,905 0 0 0 0 0 93,201
Totali | 1,353,391 | 226,020 01,211,082 0 0 0 0 0 0 0| 521,546 0 0 0 0 013,312,039

PBAS - Shpenzimet sipas Programitdhe Klasifikimit Ekonomik 2




Raporti: PBAS - Shpenzimetsipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NIVQV: 146 - Bashkia Viorg
PBA: 2025- 2027 Vierat paragiten né: 000 ALL

_ 00 33 : fi
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 448,723 | 74,937 0| 308450 0 0 0 0 0 0 0 152,343 0 0 0 0 0| 984453
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 63,0271 10,525 0 8,580 0 G 0 0 0 0 0 6,450 G 0 it 0 0 88,582
04240 - Menaxhimii ujijes dhe kullimit 20,185 3,371 0 33,480 0 0 0 0 0 0 0 10,625 0 G 0 0 0 67,661
04260 - Menaxhimiipyjeve dhe kullotave 15,177 2,535 0 800 0 0 0 0 0 0 ¢ 2,619 O 0 0 0 0 21,131
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 4,874 814 0 782 0 0 0 0 0 0 0 171,225 0 0 0 0 0 177,695
04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ¢ 0 0 0 0 0 0 0
04940 - Fondi Kontigjence o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
03100 - Menaxhimii mbetjeve 84,576 | 14,124 0 471,273 0 0 0 0 0 0 0 6,950 0 0 0 0 i, 576,923
06260 - Sherbimet Publike Vendore 215,355 | 35,965 0 221,260 0 0 0 0 0 0 0] 103,125 O 0 0 0 a1 575705
08130 - Sport dhe argitim 17,974 3,002 0 52,664 0 0 0 0 0 0 0| 22,875 0 0 0 0 ¢ 96,515
08220 - Trashégimiakulturore, monumentet, muzeté
- 64,6851 10,803 0 27,724 0 0 0 0 0 0 0| 10,125 0 0 0 0 0 113,337
dhe bibliotekat
09120 - Arsimi bazgé pérfshiré sistemin e arsimit .
. 335,852 56,088 0 73,515 0 0 0 0 0 0 0| 46219 0 0 0 0 0] SiL674
parashkolloreilorin) g
09230 - Arsimi 1 mesém i pérgjithshém 51,518 8,604 0 19,502 0 0 0 0 0 ¢ G 11088 0 0 0 0 ¢ 90,712
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 62,258 | 10,398 0 21,750 0 0 0 0 0 0 0 7,328 0 0 0 0 0 101,734
Totali | 1,384,204 | 231,166 01,239,780 0 0 0 0 0 0 0| 550,972 0 0 0 0 0| 3,406,122

PBAS - Shpenzimet sipas Programitdhe Klasifikimit Ekonomik 3




Raporti: PBAS - Shpenzimetsipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 146 - Bashkia Vlord
PBA: 2025- 2027 Vierat paragiten ngé: 000 ALL

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 451,268 0| 314,581 0 0 0 0 0 0 01 159,413 0 0 0 ] 0| 1,000,624
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 64,429 0 8,933 0 0 0 ¢ 0 0 0 7,090 0 0 0 0 0 91,212
04240 - Menaxhimii ujities dhe kullimit 20,799 0 uauwWw 0 0 0 0 0 0 01 11,412 0 0 0 0 0 70,166
04260 - Menaxhimiipyjeve dhe kullotave 15,835 0 824 0 0 0 0 0 o 0 2,718 0 0 0 0 0 22,021
04520 - Rejeti Rrugor Rural 4,987 833 ] 846 0 0 0 0 0 0 0| 172,648 0 0 0 0 0 179,314
04910 - Fondi Rezerve 0 G 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 ¢ 0 0 0 0 0 0 0 0 ¢ 0] 0 0 0
05100 - Menaxhimii mbetjeve 86,444 | 14,436 0| 482471 O 0 o 0 0 0 0 7,024 G 0 0 0 0| 390,375
06260 - SherbimetPublike Vendore 216,257 | 36,115 0} 248,195 0 0 0 0 0 0 0| 108,187 0 0 0 0 0] 608,754
08130 - Sport dhe argétim 18,099 3,023 0 53,980 0 0 0 0 0 o 0| 23313 0 0 0 0 0 98,415

08220 - Trashégimiakulturore, monumentet, muzeté
dhe bibliotekat

09120 - Arsimi bazé perfshird sistemin e arsimit

[
=]
o
L=
f=d

68,396 | 11,422 0 28,416 0 0 10,275 0 0 0 0 0 118,509

. 343,177 57,311 ¢ 75,881 0 0 G 0 0 0 0| 47,419 o 0 O 0 0| 523,788
parashkolloroilorin)

09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 55,783 9,316 0 19,804 0 0 0 0 0 0 6! 12,108 0 0 0 0 0 97,011

10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 60,916 | 18,071 0 22,294 0 0 0 0 0 0 0 7,594 0 0 0 0 0 108,875

Totali | 1,406,390 | 242,767 0| 1,290,706 0 6 0 ¢ 0 0 0 569,201 0 0 0 0 03 3,509,064

PBAS - Shpenzimet sipas Programitdhe Klasifikimit Ekonomik 4



Raporti: PBAG6 - Deklarata s& Politikés s€ Programit

NIVQV: 146 - Bashkia Viorg

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025- 2027

Pérshkrimi i Politik&s s€ Programit

« Zhvillimi dhe zbatimi i politikave (& p&rgjithshme pér personelin; « Shérbime # pé#rgjithshme publike, si: sh&rbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisg, ndértesave né pronési apo t€ zé€nanga njésia,
parge gendrore automjetesh, zyrave & printimit dhe IT efj; » Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t&
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé€ vet&qeverisjes vendore, pér kishillin dhe komisionet e k&shillitose t& kryetarit t&
njésise; » Shérbimet statistikore dhe baza e t&8 dhénave vendore; « Prodhim dhe pérhapje ¢ informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe sh&rbimet pér zhvillimin e komunitetit.

1 | Qéllimi i Politikés s& Programit

TP pér Qéllimin:
Koha e Pérgjigjes ndaj

kérkesave/ankesave t€ qytetaréve (dife)

L.1 1 Objektivi i Politikés sé Programit

TP pér Objektivin:
Koha e Pérgjigjes ndaj

keérkesave/ankesave t& gytetaré (dite)

Programi mbulon shérbimet mbé&shtetése pér kryetarin ¢ njésisé s&
vetgqeverisjes vendore ose késhillin; ai siguron planifikimine zhvillimit
& njésisé, menaxhimin e financave t¢ njésisé s¢ vetéqeverisjes
vendaore, té burimeve t¢ tjera t¢ njésisé dhe & burimeve njerézore,
funksionimin e proceseve té p&rgjithshme ¢ brendshme dhe

komunikimin me publikun.

16 0

Manaxhimi i fondeve te vetéqeverisjes vendore Ofrimi i shérbimeve te

pergjithshme publike si Efektiviteti i manaxhimit te burimeve njerzore.

o024

10 10 10 10

Standardet e Shérbimeve

té Prograntit

Produktet standarde te ketij programi jane funksionet 01110,01120,06140

PBAG - Deklarata s& Politiké&s s& Programit [



Raporti: PBAG - Deklarata sé& Politikés s& Programit

NIVQV: 146 - Bashkia Vioré
Programi: 03280 - Mbrojtjanga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2025- 2027

Pérshkrimi 1 Politikés s& Programit

» Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe ishérbimeve t€ tjeraté parandalimit dhe mbrojties kundér zjarrit; » Mbéshtetja e
programeve trajnuese t& parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; « Shérbime t¢ parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit; = Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shp&timet malore,

vrojtimi i plazheve, evakuimii zonave t& périmbytura etj.

e . . Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe ishérbimeve t§ tjera t&
1§ Qéllimi i Politik¥s s& Programit L . o
parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

TP pér Qéllimin: ' 2024

Koha e Pérgjigies ndaj 5 |
kérkesave/ankesave & qytetaréve (dite)
1.1 { Objektivi i Politikés s& Programit Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

TP pér Objektivin:

Koha e Pérgjigjes ndaj

kerkesave/ankesave & qytetaré (dite)

Standardet ¢ Shérbimeve . o o
, Mbrojtja nga zjarri dhe mbroijtja civile
té Programit

PBAG - Deklarata s& Politikés s& Programit |



Raporti: PBAG - Deklarata s Politikés sé Programif

NIVQV: 146 - Bashkia Vloré

Programi: 04240 - Menaxhimiiujitjes dhe kullimit

PBA: 2025- 2027

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

» Ndé&rtim ose organizim i sistemeve t& kontrollit t& p&rmbytjeve, sistemeve € ujitjes dhe kullimit, duke pé&rfshiré grante,

hua dhe financime pér punime t& tilla; « Administrim, shfrytézim dhe mir&mbajtje e infrastrukturgs s& ujitjes dhe kullimit

nén pérgjegjésiné e njésive té vetéqeverisjes vendore.

L] Q&ltimi i Politikds s&¢ Programit

TP pér Qéllimin:
koha e sherbimit (dite)

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

TP pér Objektivin:
koha ¢ sherbimit (dire)

Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit t& p&rmbytjeve,
sistemeve t& ujiljes dhe kullimit, duke pérfshiré grante, hua dhe

financime pér punime t¢ tilla;

3024 ]
5 I
Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit t&§ pérmbytjeve,

sistemeve 1€ ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré grante, huva dhe
financime pér punime & tilla;

2024

Standardet e

Shérbimeve

té Programit

Ndértim ose organizim i sistemeve € kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve € ujitjes dhe kullimit,

duke pérfshirg grante, hua dhe financime pér punime té titla

PBAG - Dellarata s& Politikés s& Programit




Raporti:  PBAS6 - Deklarata sé& Politikés s€ Programil

NIVQV: 146 - Bashkia Vlor#

Programi: 04260 - Menaxhimiipyjeve dhe kullotave

PBA: 2025- 2027

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

« Administrimi i ¢&shtjeve dhe sh&rbimeve pyjore; « Konservim, zgierim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore; *
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; » Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie ¢ ligencave
pér prerje pemésh; » Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operator&t pyjoré; -
Prodhim dhe pégrhapje e informacionit & pérgjithsh&m, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢&shtjet dhe
shérbimet pyjore; « Grante, hua ose financime pér € mbé&shtctur veprimtarité tregtare pyjore; * Shpérndarja e kullotave,

duke pérshiré menaxhimin e kullotjes.

11 Qéllimi i Politikés s& Programit

TP pér Qéllimin:
koha e sherbimit ¢5)}

1.1} Objektivi i Politikés sé Programit

TP pér Objektivin:
koha e sherbimit (dite)

Administrimi i ¢&shtjeve dhe sh&rbimeve pyjore;

2024

Standardet ¢ Shérbimeve

t¢ Programit

Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore;

PBAG - Deklarata sé& Politik&s s& Programit 1



Raporti: PBAG6 - Deklarata s& Politikés s€ Programil

NIVQV: 146 - Bashkia Viorg
Programi: 04520- Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025- 2027

Pérshkrimi i Politikés s¢ Programit

» Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave t& transportit (rrugé, ura, tunele, parkime, terminale
autobusésh, rrugé kémbesore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nén administrimin dhe p&rgjegjésié e njdsise s& vetéqeverisjes vendore; * Studime pér rehabilitimin, p&rmirésimin,
ndértime t¢ reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e njésisé vendore; « Marrja e masave pér

lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural & nj&sisg vendore;

Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugoredhe strukturave té&
transportit (rrugé, ura, tunele, parkime, terminale autobusésh, rrugé

1} Qéllimi i Politikis s& Programit k&mbésore dhe korsi bigikletash etj.} dhe sinjalizimirrugor i trotuareve
dhe shesheve publike vendore nén administrimin dhe pErgjegjésiée

njésisé s& vetégeverisjes vendore;

TP pér Qéllimin: o024
koha ¢ sherbimit (35) 5

Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugoredhe strukturave té
transportit {rrugé, ura, tunele, parkime, terminale autobusésh, rrugé
1.1} Objektivi i Politikés s& Programit kémbésore dhe korsi bicikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve
dhe shesheve publike vendore nén administrimin dhe pé&rgjegjésié e

nj&sisé sé vetéqeverisjes vendore;

TP piér Objektivin: 2024
koha e sherbimit (dite) S

Standardet o Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele,
Shérbimeve parkime, terminale autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bicikletash etj.) dhe sinjalizimirrugor i
& Programit trotuareve dhe shesheve publike vendore nén administrimin dhe pérgjegjésié ¢ njésise sé
vetégeverisjes vendore;

PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit !



Raporti: PBAG6 - Deklarata s& Politikés s& Programit

NIVQV: 146 - Bashkia Vior&
Programi: 04910- Fondi Rezerve
PBA: 20235~ 2027

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

“Fond rezerveé” &shté fondi, q¢ krijohet pér ¢ financuar shpenzime jo & p&rhershme dhe € paparashikuara, né fazéne

pérgatitjes s€ buxhetit.

1§ Qélimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin:
koha e sherbimit (5)

1.1 ] Objektivi i Politikés sé Programit

TP pér Objektivin:
koha e sherbimit (dite)

“Fond rezervé” éshté fondi, g¢ krijohet pér # financuar shpenzime jo 18

pérhershme dhe t€ paparashikuara, né faz&n ¢ p&rgatitjes s& buxhetit.

2024

“Fond rezervé” éshté fondi, gé krijohet pér t& financuar shpenzime jo t&

pérhershme dhe t8 paparashikuara, né fazén e pérgatitjes s€ buxhetit.

2024

Standardet e
Shérbimeve

té Programit

“Fond rezerve” éshtg fondi, q€ krijohet pér t€ financuar shpenzime jo ¢ pérhershme dhe t&

paparashikuara, né fazén ¢ pérgatitjes s& buxhetit.

PBAG - Deklarata s€ Politikés s& Programit 1



Raporti: PBAG - Deklarata sé& Politikés sé Programit

NIVQV: 146 - Bashkia Vlorg
Programi: 04940- Fondi Kontigjence
PBA: 2025- 2027

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

“Fond kontingjence” éshté fondi i pashpérndaré, gé¢ krijohet pér t& mbuluar risqet e mundshme, pér t& ardhurat dhe

shpenzimet, gjaté zbatimit t& buxhetit.

Standardet e Shérbimeve

té Programit

PBAG - Deklarata s& Politikés s& Prograniit



Raporti: PBAG6 - Deklarata s& Politikés s& Programif

NIVQV: 146 - Bashkia Viorg
Programi: 05100 - Menaxhimii mbetjeve
PBA: 2025~ 2027

Pérshkrimi i Politikés s€ Programit

* Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve t€¢ grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit t&
mbetjeve; « Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t& ngurta dhe shtépiake; » Grante, hua ose financime pér 8
mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose p&rmirésimin ¢ kétyre sistemeve; * Pastrimi i rrugéve, pargeve etj. < Masa
mbrojtése pér cilésing e gjrit, toké&s dhe yjit nga ndotja; « Ndértim, mirémbajtje dhe vénie n8 funksionim e sistemeve t&
monitorimit € ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarive & lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; » Grante, hua ose financime pér t&
mbé&shtetur veprimtarité gé lidhen me uljen dhe kontroilin e ndotjes; » Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
& cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. « Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve pér promovimin ¢ mbrojties mjedisore; » Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém pér mbrojtjen
dhe ndérgjegjésimin mjedisor. « Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit £ njEsisé s&

vetéqeverisjes vendore

. N . Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetjic e
1| Qéllimi i Politikés s¢ Programit . .. e e e .
sistemeve t& grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit & mbetjeve;

TP pér Qéllimin: S 2024 : 028
koha e sherbimit (35} 5 1

. . . . . Administrim, mbik&qgyrje, inspektim organizim ose mbé&shtetje e
1.1 | Objektivi i Politikés s¢ Programit ] . . .. )
sistemeve & grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit t¢ mbetjeve;

TP pér Objektivin: 2 z ),
koha e sherbimit (dite) 3 5 5 5

Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve € ngurta dhe shigpiake; » Granie, hua ose financime pér t&
mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; » Pastrimi i rrugéve, parqeve

etj. » Masa mbrojtése pér cilésin® ¢ ajrit, tok#s dhe uiit nga ndotja; « Ndértim, mirémbajtje dhe vénie ng
Standardet e

. funksionim e sistemeve t€ monitorimit € ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike.
Shérbimeve

P " Administrim, mbikégyrje, inspektim, organizim ose mbéshtetjee veprimtarive qé lidhen me kontrollin dhe
& Programi L . . o - . o .
zvogélimin e ndotjes; « Grante, hua ose financime pér t8 mbéshtetur veprimtarit€ g¢ lidhen me uljen dhe

kontrollin e ndotjes; « Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, té cilat lidhen me mbrojtjen e

mjedisit

PBAG - Deklarata sé Potlitikés s& Programit I



Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programil

NIVQV: 146 - Bashkia Vior
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025- 2027

Pérshlkrimi i Politikés sé Programit

« Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit ¢ strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pé&rbashkiéta dhe relaksuese pér
komunitetin; * Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, i€ cilat pérmirésojn€ hapésirén e gjelb&rt t& nj&siseé s&
vetéqeverisjes vendore; * Zévendésimi i trotuareve (€ prishura me material cilésoré gé pérmiréson hapésirén publike dhe
trit cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve; « Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimii
shérbimit publik t& varrimit; « Parget, [ulishtet dhe hap&sirat e gjelbra publike; » T& gjitha shérbimet e {jera publike sipas
specifikimeve & ¢do njésie té vetéqeverisjes vendore; * Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbajtje,
pérmirésim i ndricimit t& rrugéve, mjediseve publike;+ Zhvillimi, rregullimi dhe p&rmirg&simi i standardeve t& ndrigimit

Frugor.

. e . Planifikim i pérmirgsimit dhe zhvillimit & strukturave si: rekreacioni,
1§ Qéllimi i Politikés sé Programit . Lo
hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér komuniteting

TP pér Qéllimin: G ogaa
koha e sherbimit (5} 5

. o . Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pem#ve dekorative, & cilat pérmirésojng
1.1} Objektivi i Politikits sé Programit R . L .
hapésirén ¢ gjelbért 1€ njésisé s& vetéqeverisjes vendore;

TP pér Objektivin: 2024
koha e sherbimit {dite) 3

Ndértim, rehabilitim dhe mir&mbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shérbimit publik & varrimit;
Standardet e

« Parget, lulishtet dhe hapé&sirat ¢ gjelbra publike; » T8 gjitha shérbimet ¢ tjera publike sipas
Shérbimeve

r specifikimeve té ¢do njésie t& vetéqeverisjes vendore;+ Administrim, instalim, vénie ng funksionim,
18 Programit

mirémbajtje, pérmirésim i ndrigimit t& rrugéve, mjediseve publike;

PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit 1



Raporti: PBAG - Deklarata s€ Politikés s& Programit

NIVQV: 146 - Bashkia Vieré
Programi: 08130- Sportdhe argétim
PBA: 2025- 2027

Pérshkrimi i Politik&s s& Programit

= Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbé&shtetje pér ekipet pérfaqésuese vendore n&
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér géndrimin e
spektatoréve; sidomos vende t& pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabel® etj.); « Grante, hua ose financime pér t&
mbéshtetur ekipe apo lojtarg ndividual€; « Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente g& p&rdoren pér veprimtari
clodhése (parqe, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése) t&¢ ofruara né bazé jotregtare.

11 Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin:
koha e sherbimit {5}

1.1 Objektivi 1 Polifikés s& Programif

TP pér Objektivin:
koha ¢ sherbimit (dire)

Vénic né funksionim ose mbéshtetje ¢ strukturave pér veprimtari ose
ngjarje sportive (fusha loj&rash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi,
ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mb€shtetje pér ekipet
pérfagésuese vendorené veprimtarité sportive; Mbéshtetje ¢
strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér géndrimin
¢ spektatoréve; sidomos vende 1€ pajisura pér lojéra me letra, lojéra me
tabelé etj.);

2024
5

Vénie n¢ funksionim ose mbéshtetje pér ambiente g€ pé&rdoren pér
veprimtari ¢glodh&se (parge, plazhe, kampingje dhe vendqgéndrimet
pérkatése) & ofruara né bazé jotregtare.

2024

Standardet e | p&rfag@suese vendorend veprimtaritd sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje
Shérbimeve sportive (struktura pér g&ndrimin e spektatoréve; sidomos vende t€ pajisura pér lojéra me letra, lojéra

t¢ Programit | me tabel&etj.); + Grante, hua ose financime pér t€ mbé&shtetur ekipe apo lojtaré ndividualg; » Vénie ng

Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash,
fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbé&shtetje pér ekipet

funksionim ose mbéshtetje pér ambiente & pérdoren pér veprimtari glodhé&se {parqge, plazhe, kampingje
dhe vendgéndrimet pérkatése) € ofruara né bazé jotregtare.

PBAG - Dellarata sé Politikés s& Programit !



Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés s& Programit

NIVQV: 146 - Bashkia Viorg

Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

PBA: 2025- 2027

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

« Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vierave t& trashégimisé kulturore me interes vendor,si dhe administrim i objekteve q&
lidhen me ushtrimin ¢ kiétyre funksioneve; » Mbéshtetja ¢ vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; »
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, ¢ i ambienteve pér lexim me géllim edukimin e pérgiithshém qytatar; »
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, saliat e ekspozitave; « Organizim osc mbéshtetje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike ctj.); + Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i

¢éshijeve kulturore; mbik&qyriedhe rregullim i strukturave kulturore; » Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i

identitetit kombétar e lokal.

1t Qéllimi i Politiké's s¢ Programit

TP pér Q&Ellimin:
koha e sherbimit (35)

1.1} Objektivi i Politikés s& Programit

TP pér Objektivin:
koha e sherbimit (dire}

Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat Zhvillim,
mbrojtje dhe promovim i vierave t¢ trash8gimisé kulturore me interes
vendor, si dhe administrim i objekteve g lidhen me ushtrimin e k&tyre

funksioneve;

2024
5 1

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave t& trash&gimisé kulturore me
interes vendor,si dhe administrim i objekteve q& lidhen me ushtrimin e

kétyre funksioneve;

2024 -

Standardete

Shiérbimeve

t¢ Programit

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave t& trash&gimisé kulturore me interes vendor, si dhe

administrim i objekteve q¢ Hdhen me ushtrimin ¢ k&tyre funksioneve;

PBA6 - Deklarata s¢ Politikés s& Programit 1



Raporti:

NIVQV: 146 - Bashkia Viorg

Programi:

PBA:

2025- 2027

PBAG - Deklarata sé Politikés s&€ Programit

09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Pé&rshkrimi i Politikés s& Programit

« Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve t¢ fémijéve dhe stafit mbishtet8s; » Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; « Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve; » Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave

shkollore.

1.1

QEllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin:
koha e sherbimit (5)

Objektivi [ Politikés sé Programit

TP pér Objektivia:
koha ¢ sherbimit (dire)

Arsimi bazé p&rfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin, Programe

mésimore pér frajnimin e edukatoréve dhe mésuesve;

2024

2024

Standardet e
Shérbimeve

té Programit

Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve ¢ fémijéve dhe stafit mbéshtetés; + Programe

mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe mésuesve;

PBAG - Deklarata s€ Politikés s& Programit ]



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programif

NIVQV: 146 - Bashkia Vloré
Programi: 09230- Arsimi i mesém [ p&rgjithsh&m
PBA: 2025- 2027

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

« Ndértim dhe mir&mbajtje ¢ institucioneve shkollore; « Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore ¢
sistemit shlcollor parauniversitar, me pérjashtim t& shkollave profesionale; « Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshietés.
+ Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
femijét e shikollave; » Mbéshtetje pér trajnimin ¢ métejshém & mésuesve. « Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

1.1} Objektivi i Politikés s& Programit

b Qéllimi i Politikes sé Programit Ndértim dhe mirgmbajtje e institucioneve shkollore;

TP pér Qéllimin: o ogoa
koha e sherbimit (3} 5 i

TP pér Objektivin: 2024 00 :
koha e sherbimit (dite) 5 5 3 5

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e nd#rtesave arsimore ¢ sistemit
shkollor parauniversitar, me pérjashtim t& shkollave profesionale; «
Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés. » Administrim,inspektim,
organizim ose mbéshtetje pér transport, ushqim, strehim, kujdes
mjekésor dhe dentar pér fémijét e shkollave; « Mbéshtetje pér trajnimin

¢ métejshém & mésuesve. « Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

Standardet e
Shérbimeve

té Programit

Ndértim, rehabilitim dhe mirgmbajtje e ndértesave arsimore ¢ sistemit shkollor parauniversitar, me
pé&riashtim t¢ shkollave profesionale; « Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés. «
Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar pér fémijét e shkollave; » Mbéshtetje pér trajnimin e me&tejshém t& mé&suesve. * Ndértim dhe

mirémbajtje konviktesh.

PBAG - Deklarata s& Politikés s& Programit I



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s&€ Programit

NIVQV: 146 - Bashkia Viorg
Programi: 10430 - Kujdesisocial pér familjet dhe f&mijét
PBA: 2025- 2027

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

= Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet g8 kan& f8mijé ng kujdestari; » Pérfilime ng para, si pagesa pér néna me
fémijg, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa t€ tjera periodike apo
t€ menjéhershme pér t€¢ mbéshtetur familjet ose pér {i ndihmuar ato t& pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind & vetém ose familjetme f£mijé 1€ paali€). Mbéshtetje t& pjesshme pér faturén e energjisé
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; « Ndihmé financiare, asistenc& pér pagesén e njé kujdestareje q&
kujdeset pér f€mijét gjaté dités; + Strehé dhe ushqim dhéné fEmijévedhe familjeve né ményré & pérhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); » Mallra dhe sh&rbime dhéng né shtépi femijéveose atyre q& kujdesen pér ta; « Shérbime dhe
mallrat ¢ ndryshme dhéné familjeve, t¢ rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje); « Administrim, organizim ose
mbéshtetje & skemave t&€ mbrojtjes shogérore; « Shpenzimet pér mbulimin e shé&rbimit t& ¢erdheve nga njésitée
vetégeverisjes vendore; « Pérfitime né para dhe ng natyré pér personat g€ jang shogérisht (& pé&rjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shogéror (si personat né skamje, me fitime t& uléta, imigranté, indigjené, refugjatg, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktimat& dhunés kriminaleetj.); « Pérfitime n& para, si kompensim page dhe pagesa t¢ tjera pér personate varfér
ose té dobét, pér & ndihmuar né Ichtésimin e varféris€ ose né situata t¢ véshtira; « Pérfitime né natyrg, si strehé
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte ushqimi dhéné personave t& varfér dhe & dobét, shérbime dhe mallra pér t&
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér & kryer punét e pérditshme, ushgim, veshje, léndé djegése etj;
« Fondet ¢ pushtetit gendror p#r funksionin e deleguar ¢ ndihm#s ckonomike dhe pagesén pér personat me aft€sit&
kufizuar; + Pérfitime monetare osc né natyré, si asistencg pér detyrat ¢ pérditshme pér personat pérkohsisht & paafte
pér pund pér shkak s&mundjeje ose démtimi (ndihméshtépiake, lehtési transporti etj.); « Pérfitime monetare ose né
normale pér shkak t¢ njé gjymtimi fizik ose mendor; » Pérfitime né natyr&, si: vakte ushqimi &€ u jepen personave t&
paaft né ambjente t& pérshtatshme, ndihmé gé u jepet personave € paafig pér i ndihmuar né detyrat e pérditshme
(ndihme sht&piake, lehtsi transporti etj.), pagesé ditorepér personin gé kujdeset pér personin e paafig, trajnim
profesional e trajnim tjetér i dhén& pér t& nxitur rehabilitimin né pung dhe até shogéror t¢ personave té paafté, shérbime
dhe pérfitime 1€ ndryshme dhéné personave t& paafté, pér € marré pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér &
udhé&tuar apo pér & marre pjese né jetén ¢ komunitetit; « Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér skema &
mbrojties shogérore. + Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale pér t&¢ moshuarit; « Pérfitime né para dhe né
shérbime kundrejt rrezigeve t¢ lidhura me moshin e treté (humbjee 18 ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e
detyrave t¢ pérditshme, pjesémarrje e ulur né jet&n shoqérore dhe komunitare etj.); * Administrim dhe organizim ose
mbéshtetje & skemave t8 tilla € mbrojtjes shog&rore. » Perfitime né para dhe né natyrg pér personat & jané t& afté pér
puné, 8 disponuesh&m pér puné, por jané t& paafté t& gjejné punésim té pérshtatshém; « Pagesa pér grupe pjesé né
forcén e punés q¢ marrin pjes® né skemat e trajnimit q¢ kan& pér géllim @& zhvillojn& potencialin ¢ tyre pér punésim,
kompensime pér humbje (€ punés, pagesa (€ tjera periodike apo € menjéhershme pér & papunét, né vecganti pér &
papunét afatgjate; « Pérfitime né natyrg, si pagesat pér lévizie dhe zhvendosje; « Trajnim profesional pér personat pa
puné ose ritrajnim pér personat ¢é rrezikojné (8 humbin vendin e punés; - Akomodim, ushqim ose veshje dhéné

personave t& papuné dhe familjeve t& tyre;

i | Qélimi i Politikés s€ Programit Kujdesisocial pér familjet dhe fémijét
TP pér Qéllimin; 2024 2
koha ¢ sherbimit (3) 5 1

PBA®G - Deklarata s& Politikés s& Programit I




1.

Objektivi i Politikés s€ Programit

TP pér Objektivin: 2024
koha e sherbimit (dite} 5 5 5 5

Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet q¢ kané fimijé né

kujdestart;

Perfitime né para dhe né_natyrs pic_familiet gé.kané Bmijé..nd kaidestaci; « Pecfitime ni_para, si.pagesa_ pér

Standardet
e
Shérbimeve
té

Programit

n&na me fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér f€mijét ose familjare,
pagesaté tjera periodikeapo t& menjéhershme pér t¢ mbéshtetur familjetose pée ti ndihmuar ato 1€
pérballojngkostot e nevojave specifike (pér shembull, familjet me njé prind & vetém ose familjetme

femijé t& paafts). Mbéshtetje t& pjesshme pér faturén e energjisé clektrikedhe konsumin e ujit dhe
sh&rbimet sanitare; + Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestargje g€ kujdeset pér fémijét
gjaté dités; » Strehé dhe ushqim dhE&né f8mijévedhe familjeve né ményré t¢ pérhershme (jetimore, familje
kujdestare etj.); - Mallra dhe sh&rbime dhéné né shtépi femijéveose atyre g€ kujdesen pér ta; » Shérbime
dhe malirat e ndryshme dhéné familjeve, t¢ rinjve ose f&mijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje);+
Administrim, organizim ose mbéshtetje té skemave t8 mbrojtjes shogérore; » Shpenzimet pér mbulimin e
sh&rbimit & cerdheve nga nj&sité e vetégeverisjes vendore; « Pérfitime né para dhe né natyrg pér personat
qé jang shogérisht t& pérjashtuarose né rrezik pér pérjashtim shog#ror (si personat né skamje, me fitime
t& uléta, imigranté, indigjeng, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe droga, viktimat€ dhungs kriminaleetj.); -
Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér personat ¢ varlér ose € dobét, pér t&
ndihmuar né leht€simin e varfEris€ ose né situata t¢ véshtira; » PErfitime né natyré, si strehé afatshkurtér
dhe afatgjatd dhe vakte ushqimi dhéné personave t€ varfér dhe ¢ dobét, shérbime dhe mallra pér (€
ndihmuar personat, si k&shillim, strehim ditor, ndihmé pér t& kryer punét ¢ pérditshme, ushgim, veshje,
l&ndé djegése etj; « Fondet ¢ pushtetit qendror pér funksionin ¢ deleguar t&¢ ndihmés ekonomike dhe
pagesén pér personat me aftdsitd kufizuar; « Pérfitime monetare ose né natyrg, si asistencé pér detyrat e
pérditshme pér personat pérkohé&sisht t&¢ paafte pér puné pér shkak sémundjgje ose démtimi (ndihing
sht&piake, leht8si transporti etj.); - Pérfitime monetare ose né natyré pér personat q¢ jang plotésisht ose
pjesérishi & paafté 8 merren me veprimtari ekonomike ose t& b&jné nj& jeté¢ normale p&r shkak & nj&
gjymitimi fizik ose mendor;« Pérfitime né natyré, si: vakte ushqimi g€ u jepen personave té¢ paafté ng
ambjente t& p&rshtatshme, ndihmé q& u jepet personave té paafté pér 11 ndihmuar né detyrate

pérditshme (ndihmé shi€piake, lehtsi transporti et).), pagesé ditorepér personin gé kujdeset pér personin
e paaftd, trajnim profesional e trajnim tjetér i dh&n& pér t& nxitur rehabilitimin né puné dhe at€ shoqéror t&
personave t& paafts, sh&rbime dhe pérfitime t&¢ ndryshme dhéné& personave € paaftg, pér € marré pjesé
n& veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér t& udhétuar apo pér t& marré pjesé né jet&n e komunitetit; «

Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér skema € mbrojtjes shogéro

PBAG - Delklarata s€ Politikés s& Programit

[



Raporti:

PBA7 - Shpenzimete Produkteve té Programit

NIVQV: 146 - Bashkia Vloré#
Programi: 01110- Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025- 2027

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

‘burimeve njerzor

Sherbimi i Stafit t& ‘Administrim & Menaxhi

Vierat paraqiten ngé: 000 ALL

Kétu pérfshihen shérbimet ¢ dhéna nga Kryetari, Nenkeoyetarét, kabineti, sekretari i
pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e lidhur me funksionet mbéshietése t&
NIVQVsi Burimet Njerézore, Financa, 1T, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. {pérfShirg
QKR, QKB, NJA, kryepleqte), Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare pér stafin.

Njésia e Matjes leké
2024 2025 2027

Buxheti | Plani_ o Pmic
Sasia 1,893,184 963,283 984,453 1,000,624
Shpenzime Totale 1,106,282 818,804 832,110 841,211
Shpenzime Totale pér Njési 0.584 0.850 0.845 0.841
Ndryshini n# % i Sasis& -49.00% 2.00% 2.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale -26.00% 2.00% 1.006%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési 46.00% -1.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimete Produkteve t& Programit




Raporti: PBA7 -

Shpenzimete Produkteve t& Programit

NIVQV: 146 - Bashkia Viorg
Programi: 03280 - Mbrojtjanga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2025-2027

Objektivi 1P011t1!\es & Programlt LT

'PI’OC]LE[\U

Pérshkrimii Produktit

vt N
|9 Shurblmeté mbro_]t_;es cw:lL

Mbro_;ija nga ZJarn dhe mbrOtha c1v1k.

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Ky produkt do & perfshije aktivitetet dhe kostot pérkasise (paga, sigurime, elj.) t&
personelit t& angazhuar né fushén e mbrojtjes civile.

Njésia e Matjes Dite
2024 2025 2026 2027 -

" Buxheti Plani CPlani | Pl
Sasia 90,470 86,526 88,582 91,212
Shpenzime Totale 78,970 80,176 82,132 84,122
Shpenzime Totale pér Njdsi 0.873 0.927 0.927 0.922
Ndryshimi né % i Sasisé -4.00% 2.00% 3.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 2.00% 2.00% 2.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési 6.00% 0.00% -1.00%

PBA7 - Shpenzimete Produkteve t&€ Programit




Raporti:

NIVQV:
Programi:
PBA:

PBA7 - Shpenzimete Produkteve t€ Programit

146 - Bashkia Vloré
04240 - Menaxhimii ujitjes dhe kullimit

2025- 2027

‘Produikt

Pérshkrimi i Produktit

Menaxhimi,ndértimi dhe mirembajtja e infrastrukturés s8 yjitjes dhe kullimit

V424VL1 - Menaxhimii

Vierat paragiten né: 000 ALL

Njésia e Matjes km linear
2024 2025 . 2026 2027
Buxheti Plani Planio 0 Plani
Sasia 108,293 63,827 67,661 70,166
Shpenzime Totale 46,882 54,175 57,036 58,754
Shpenzime Totale pér Nj&si 0.433 0.849 0.843 0.837
Ndryshimi n& % i Sasisé -41.00% 6.00% 4.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 16.00% 3.00% 3.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 96.00% -1.00% -1.00%

PBAT - Shpenzimete Produkteve t&€ Programit




Raporti: PBAY - Shpenzimete Produkteve té Programit

NIVQV: 146 - BashkiaVlore
Programi: 04260 - Menaxhimii pyjeve dhe kullotave

PBA: 2025-2027 Vierat paraqgiten ng: 000 ALL

Objektivi i Politikés

Produkli

@ Propramit

27 - Inspék_t.i.r.r'\__dhei : l{dﬁﬁ‘é[l 4 51perf'z_a_':qe'_s::;'jy'jbrc/kuil:ésdfé

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin aktivitetet ¢ inspektimit t& & gjitha hapésirave kullosore dhe
pyjore pér pretje & paligjshme té 1Endés drusore duke marré parasysh hapésirate
shfrytézuara dhe ato ¢ pashirytézueshme, si edbe kostove 1€ nevojshme € lidhuza
me funksionimin e kétij shérbimi

Njiéésia e Matjes Hektar
Sae2a | 2025 2026 T o027

" Buxheti .| . Plani U Plani | Phami
Sasia 17,645 18,679 21,131 22,021
Shpenzime Totale 14,880 16,139 18,512 19,303
Shpenzime Totale pér Njési 0.843 0.864 0.876 0.877
Ndryshimi né % i Sasisé 6.00% 13.00% 4.00%
Ndryshimi né& % i Shpenzimeve Totale 8.00% 15.00% 4.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési 2.00% 1.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimete Produkteve t&¢ Programit 1



Raporti:

NIVQV: 146 - Bashkia Vioré
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025. 2027

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

PBA7 - Shpenzimete Produkteve t&é Programit

baj

Vlerat paragiten né: 0060 ALL

Mirémbajtje suting dhe periodike e XX Km infrastruktueés rrugore rurale. Monitoriemi,
mbikéqyrja dhe vlerésimii giendjes sé infrastruktucés rrugore; Hartimi i planeve dhe i
procedurave t& prokurimit pér nderhyrie né mirémbajijen e mgéve; sigarimi i mjeteve

dhe bazéis materiale pér pastrim kanali, mbushjes s¢ gropave me cakuli, beton ose

asfalt; etj.

Njésia e Matjes KM
2024 2025 . | 2026 0| 2027
Buvheti Phani [ Phani 0| Pl
Sasia 320,402 171,043 177,695 179,314
Shpenzime Totale 4,852 5,910 6,470 6,666
Shpenzime Totale pér Njési 0.015 0.035 0.036 0.037
Ndryshimi n& % i Sasis& -47.00% 4.00% 1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 22.00% 9.00% 3.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 133.00% 3.00% 3.00%

PBA7 - Shpenzimete Produkteve t& Programit



Raporti: PBA7 - Shpenzimete Produkteve té Programit

NIVQV: 146 - Bashkia Vlorg
Programi: 04910- Fondi Rezerve
PBA: 2025- 2027

: Programi

Produlti

Pérshkrimi i Produlctit

Njésia e Matjes

fondi rezerve

leké#

- fondi rezerve o

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

“2024 | 2025

" Bukheti Plani :
Sasia 0 0 0 0
Shpenzime Totale 0 0 0] 0
Shpenzime Totale pgr Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi ng& % i Sasisé N/A N/A N/A
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale N/A N/A NA

N/A

Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési

Produkti:

Pérshkrimi 1 Produktit

Njésia e Matjes

Fondi rezervé

leké

_._...2.024-.' R M 2025 o

Buxheti |  Plani il
Sasia 0 0 0 0
Shpenzime Totale 0 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né& % i Sasis& N/A N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A
Ndryshimi n& % 1 Shpenzimeve pér Njési N/A N/A N/A
PBA7 - Shpenzimete Produkteve t& Programit i




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t&€ Programit

NIVQV: 146 - Bashkia Vloré
Programi: 04940- Fondi Kontigjence
PBA: 2025- 2027 Vlerat paragiten n& 000 ALL

PBAT - Shpenzimete Produkteve té Programit



Raporti: PBA7 - Shpenzimete Produkteve té Programit

NIVQV: 146 - Bashkia Vioré
Programi: 05100 - Menaxhimiimbetjeve
PBA: 2025- 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

- ngmmlt = Admmlstrlm, mbll\éq)rje mspeknm
Produkt - 36 - Sherbimi i stafit (& menaxhimit & mbetjeve dhe pastr
Pershkrimi i Produkiit e vovapent e depertimine e e
Njésia ¢ Matjes Leke
2024 | 2025 | 20260 |V 2027
Buxheti © Plami | i Plamic o Plani
Sasia 563,325 557,444 576,923 590,375
Shpenzime Totale 539,073 551,094 569,973 583,351
Shpenzime Totale pér Njési 0.957 0.989 0.988 0.988
Ndryshimi né % i Sasisé -1.00% 3.00% 2.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 2.00% 3.00% 2.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 3.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimete Produkteve t& Programil l



Raporti: PBA7 - Shpenzimete Produkteve té Programit

NIVQV: 146 - Bashkia Viore
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025- 2027

Pérshkrimi i Produktit

Sherbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shogérore pér scktorét ¢ mirémbajtjes,

oihd

+| 45 - Sherbimii stafit & ndérmarrjeve publike

Vierat paraqiten né& 000 ALL

j&

gielbérimil, menaxhimit t& vasrezave, dekorit & gytetit.

gielbgrimit, .varrezave

Njésia e Matjes leké

2024 | _2_0-25 BT Ry 2027 "

Buxheti -  Plani Plam 4 Plani
Sasia 507,889 567,390 575,705 608,754
Shpenzime Totale 221,544 471,632 472,580 500,567
Shpenzime Totale pér Njési 0.436 0.831 (.821 0.822
Ndryshimi n& % i Sasisé 12.00% 1.00% 6.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 113.00% 0.00% 6.00%
Ndryshimi né % 1 Shpenzimeve pér Njési 91.00% -1.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimete Produkteve t& Programit



Raporti:

NIVQV: 146 - Bashkia Vloré
Programi: 08130- Sportdhe argétim
PBA: 2025- 2027

Pérshkrimi i Produktit

PBA7 - Shpenzimete Produkteve té Programit

157 2 'Sherbimii stafit 8.
Ky produkt do @ pérfshijeé akt

p “Arg

niésive & vetéqeverisjes vendore.

ivitetet dhe kostot ptrkateése (paga, sigurime, etj.) t&
personelit t& angazhuar né stafin q& merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore t&

Vlerat paraqiten ng: 000 ALL

Njésia e Matjes leke

o024 2025 | 20260

© Buxheti | Plani | Pl
Sasia 62,813 70,729 96,515 98,415
Shpenzime Totale 61,813 70,729 73,640 75,102
Shpenzime Totale pér Njési 0.984 1.000 0.763 0,763
Ndryshimi n& % i Sasisé 13.00% 36.00% 2.00%
Ndryshimi né& % i Shpenzimeve Totale 14.00% 4.00% 2.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 2.00% -24.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimete Produkteve t& Programit



Raporti: PBA7 - Shpenzimete Produkteve té Programit

NIVQV: 146 - Bashkia Vloré
Programi: 08220 - Trash&gimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
PBA: 2025- 2027 Vleral paraqiten né: 600 ALL

1Egimi

iktio 60 = Shérbime ‘bibliotekave
Ky produkt do t& pérfshije aktivitetet dhe kostot pérkatiése (paga, sigurime, etf.) té
Pérshkrimi i Produktit personelit ¢ angazhuar né stafin gé mbulon objektet ¢ trashégimis¢ kulturore,

muzeté dhe bibliotekat e njésive 1& vetéqeversijes vendore.

¢ stafit & trashégimisé Kulturore, muzey

Njésia e Matjes leks

2024 0| 20250 0 2026 | L2027

Buxheti .| U Plani | Pani ] Phmi
Sasia 114,514 180,330 113,337 118,509
Shpenzime Totale 89,128 98,803 103,212 108,234
Shpenzime Totale pér Njési 0.778 0.548 0.911 0.913
Ndryshimi né % i Sasis¢ 57.00% -37.00% 5.00%
Ndryshimi né& % i Shpenzimeve Totale 11.00% 4.00% 5.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -30.00% 66.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimete Produkteve t&8 Programit 1



Raporti:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve (& Programit

NIVGQV: 146 - Bashkia Vioré
Programi: 09120« Arsimi bazé p&rishirésistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025~ 2027

Pérshkrimi i Produktit

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

68 = 'Sherbime mbéshtetése té stafit té Arsimit Bazg. i
Kyprodukt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot perkatése (paga, sigurime, etj.) ti

personelit & angazhuar né shérbimetmbishtetése 1§ arsimit bazg, peefshiré até

parashkollor,

Njésia e Matjes leke

2024 2025 L0260 0iia0e7

Buxheti Plani CPlnis |0 P
Sasia 294,301 501,296 511,674 523,788
Shpenzime Totale 204,734 456,651 465,455 476,369
Shpenzime Totale pér Njési 0.696 0.911 0.910 0.909
Ndryshimi n€ % i Sasis¢ 70.00% 2.00% 2.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 123.00% 2.00% 2.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési 31.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimete Produkteve t& Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimete Produkteve t€ Programit

NIVQV: 146 - Bashkia Vlorg
Programi: 09230- Arsimi i mes&m i p&rgjithshém
PBA: 2025~ 2027

o pergjic

Pérshkrimi i Produktit

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Ky produkt do t& perfshije aktivitetet dhe kostot pérkatése {paga, sigurime, etj.) 1&
personelit t& angazhuar né shdrbimetmbéshtetése € arsimit (8 mesém t&

pérgjithshim.

Njésia e Matjes leké
2024 2025 2026 2027 .

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 47,516 86,816 90,712 97,011
Shpenzime Totale 20,178 76,084 79,624 84,603
Shpenzime Totale pér Njési 0.425 0.876 0.878 0.875
Ndryshimi ng % i Sasisé 83.00% 4.00% 7.00%
Ndryshimi n€ % i Shpenzimeve Totale 277.00% 5.00% 7.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 106.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimete Produkteve t& Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimete Produkteve t& Programit

NIVQV: 146 - Bashkia Vlorg

Programi: 10430 - Kujdesisocial pér familjet dhe fEmijét

PBA: 2025~ 2027

Obj i s¢ Programit

Produkt

Pérshkrimi i Produktit

jjdestari;

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

[0b 1.1 - Perficintent pora dho né matyré pér familjet g€

1| 79 - Shérbimii stafit ¢ Kujdesit per Femijet dhe Familjet”
Ky produkt do t& pérfshije aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, ej.) t&

personelit 1€ angazhuar né kujdesin social 1¢ familjeve dhe fémijéve né nevojd.

Njésia ¢ Matjes leks
2024 2025 2026 - 2027
Buxheti Plani Plani - | - Phni

Sasia 385,006 95,201 101,734 108,875
Shpenzime Totale 383,006 90,296 94,406 101,281
Shpenzime Totale pgr Njési 0.995 0.948 (0.928 0.930
Ndryshimi né %1 Sasisé -73.00% 7.00% 7.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale -76.00% 5.00% 7.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési -3.00% -2.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimete Produkteve t& Programit
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